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1) Dati di Ingresso

2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"

L/L2

T 1.1 - Iscritti al 1° anno di Corso

2011/12

2012/13

2013/14

Immatricolati 562 95,4% 587 97,7% 668 98,2% (v
Immatricolati stesso anno di Diploma 468  83,3% 496  84,5% 548  82,0%
Iscritti 1° anno di corso (% Femmine) 589  16,0% 601  18,0% 680 17,6%

di cui stranieri 57 9,7% 59 9,8% 78  11,5%
Iscritti 1° anno ripetenti 26 4,2% 23 37% 25 35% ()
Iscritti Totali al 1° anno di corso 615 624 705

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

2011/12

(*) % Immatricolati su Iscritti 1° anno - (**) % ripetenti su Iscritti Totali 1° anno

2012/13

2013/14

Residenti nelle provincie di MO e RE 440  74,7% 442 73,5% 479  70,4%
Residenti in altre Prov. della Regione 6 1,0% 19 3,2% 20 2,9%
Residenti in altre Regioni 128 21,7% 132 22,0% 164 24,1%
Residenti all'estero 15 2,5% 8 1,3% 17 2,5%
Non definito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Scolastica

2011/12

2012/13

2013/14

liceo Classico 18 3,1% 24 4,0% 22 3,2%
Liceo Scientifico 275 46,7% 280 46,6% 287 42,2%
Liceo Linguistico 8 1,4% 5 0,8% 5 0,7%
Istituti Magistrali 1 0,2% 6 1,0% 11 1,6%
Istituti Tecnici 232 39,4% 226 37,6% 287 42,2%
Istituti Professionali 16 2,7% 16 2,7% 25 3,7%
Altri Istituti 11 1,9% 6 1,0% 4 0,6%
Istituti Stranieri 26 4,4% 36 6,0% 36 53%
Non definito 2 0,3% 2 0,3% 3 0,4%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Maturita

2011/12 2012/13

2013/14

Pari a 100 69 11,7% 48 8,0% 64 9,4%
Compreso tra 99 e 90 68 11,5% 91 15,1% 94  13,8%
Compreso tra 89 e 60 428 72,7% 430 71,5% 495  72,8%
Non Definito 24 4,1% 32 53% 27 4,0%
Voto Medio di Diploma 75,6 76,5 75,7
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2) Dati di Percorso 2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"

L/L2

T 2.1 Iscritti per anno di corso

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

Iscritti 642 589 601 680
1° anno di cui Immatricolati 617 562 587 668
dicorso RPN 19 26 23 25
Iscritti Totali 661 615 624 705
Iscritti 464 461 421 444
Iscritti della coorte di riferimento CdS 412 410 355
i: ‘:2:;:) % Passaggio al 2° anno iscritti della Coorte 66,5% 63,2% 68,8%
Ripetenti 0 0 0 0
Iscritti Totali 464 461 421 444
Iscritti 381 433 439 405
Iscritti della coorte di riferimento CdS 346 367 365 321
Z: i(r::s?) % Passaggio al 3° anno iscritti della Coorte 59,2% 57,1%
Ripetenti 0 0 0 0
Iscritti Totali 381 433 439 405

Iscritti Fuori Corso 589 543 525 527
28,1% 26,5% 26,1% 25,3%

Iscritti Totali al CdS per a.a. 2.052 2.009

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione
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2) Dati di Percorso

2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"
L/L2

T 2.2_a Dispersione iscritti alla Coorte di riferimento

154

168

2ou0/11 | 2013/12 | 2012713

146

% su Immatricolati alla Coorte
2010/11 2011/12 2012/13

j 25,0% ,99 1,99
Abbandoni 74,4% 81.2% 79,8% % 29,9% 24,9%
23 12 7
°e2° i 3,7% 2,1% 1,2%
TR LPP O Passaggi ad altro CdS 11.1% 5,8% 3,8% 0 ( (
anno 9 3 9
Trasferimenti in usci % 1,4% 1,5%
rasferimenti in uscita 4,3% 3,9% 4,9% 1,5% % %
21 19 21
Altro ... 3,4% 3,4% 3,6%
10,1% 9,2% 11,5% ° 0 ’
Totale 207 207 183 33,5% 36,8% 31,2%

33

aou0/11 | 2011/22_J 2012/13
13

A i ND ,32 2,3%

bbandoni 73,3% 38.2% 5,3% % ND
. 5 1 9
MYl Passaggi ad altro CdS 11.1% 2.9% ND 0,8% 0,2% ND
anno 5 6

Ti imenti il it ND 0,8% 1,1% ND

rasferimenti in uscita 11.1% 17,6% 6 %

2 14 o o
Altro ... ND 0,3% 2,5% ND
4,4% 41,2%
Totale 45 34 7,3% 6,0%

T 2.2_b Tasso di Abbandono per anno accademico (Totale iscritti all'anno di corso)

[ aa. N 200910 | 201021 [ 2011722 | 2012/13

Abbandoni tra 1° e 2° anno 159 169 178 158
% su Iscritti 1° anno 24,9% 25,6% 28,9% 25,3%

Abbandoni tra 2° e 3° anno 40 41 43 31
% su Iscritti 2° anno 9,0% 8,8% 9,3% 7,4%
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2) Dati di Percorso 2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"

L/L2

T 2.3 CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/ 2012/13

0CFU 7 L7% 14 3,4% 11 31% 20 50%
N*Studenti | 4, 1 4 30 cFu 126 30,6% 116 28,3% 104 29,3% 127 31,4%
che hanno ! =2 = o
acquisito | da 31a 60 CFU 269  65,3% 273 66,6% 236 66,5% 257 63,6%
piu di 60 CFU 10 24% 7 17% 4 1,1% 0 00%
412 410 355 404
CFU medi acquisiti 39,1 DS 16,5 39,1 DS 165 382 DS 16,9 359 DS 168

T 2.4 CFU acquisiti dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

200/10 20011 20/12 2012/13

0 CFU 0 00% 5 14% 5  1,6% ND
N° Studenti | 99 1a 60 CFU 106 28,9% 79 21,7% 77 24,0% ND
che hanno | da 61 a 90 CFU 94  256% 112 30,8% 80  24,9% ND
9 4o 91 120 cFU 162 44,1% 163 44,8% 154 48,0% ND
piti di 120 CFU 5 14% 5 14% 5  16% ND
367 364 321
CFU medi acquisiti 798 DS 32,7 81,4 DS307 825 DS329

T 2.5 CFU acquisiti dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

200/10 20011 2012 2012/13

0CFU 0 00% 5  1,4% ND ND
N Studenti | 9@ 1a 120 CFU 148  40,3% 125 34,3% ND ND
che hanno | dg 121 a 150 CFU 48  13,1% 66 181% ND ND
superato
da 151 a 180 CFU 90  24,2% 117  32,1% ND ND
pit1 di 180 CFU 7 221% 51  14,0% ND ND
367 364
CFU medi acquisiti 127,4 DS 54,5 129,4 DS 51,4
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2) Dati di Percorso 2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"

L/L2

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto Voto Voto Voto
0 Esami 3 0,7% Medio 3 0,7% Medio 4 1,1% Medio 7 1,7% Medio
’:’;:T:::;’ da 1a 3 Esami 70 17,0% 22,4 83 20,2% 22,5 69 19,4% 23,1 110 27,2% 22,8
superato da 4 a 6 Esami 221 53,6% 23,5 229 55,9% 24,5 207 58,3% 24,2 248 61,4% 24,9
piu di 6 Esami 118 28,6% 24,6 95 23,2% 25,0 75 21,1% 25,4 39 9,7% 25,5
412 410 355 404
N° Medio Esami Superati 5,2 DS 1,8 51 DS 1,8 51 DS 1,8 4,5 DS 18
Voto medio Esami Superati = 23,7 DS 2,5 243 DS 26 243 DS 2,7 244 DS 26

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto Voto Voto
0 Esami 23 6,3% Medio 21 5,8% Medio 19 5,9% Medio ND
i sl da 1a 3 Esami 98 26,7% 23,0 75 20,6% 23,4 64 19,9% 22,2 ND
che hanno
superato da 4 a 6 Esami 136 37,1% 24,3 162 44,5% 24,3 114 35,5% 24,3 ND
pit di 6 Esami 110 30,0% 26,2 106 29,1% 26,3 124 38,6% 26,4 ND
367 364 321
N° Medio Esami Superati 4,6 DS 23 4,8 DS 2,3 5,2 DS 2,5
Voto medio Esami Superati 246 DS 2,5 247 DS 2,5 248 DS 26

T 2.8 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Voto Voto
0 Esami 37 10,1% Medio 31 8,5% Medio ND ND
N° Studenti . ) 0
che hanno da 1a 3 Esami 55  15,0% 23,7 56 15,4% 24,1 ND ND
superato da 4 a 6 Esami 69 18,8% 24,5 87 23,9% 25,0 ND ND
piu di 6 Esami 206 56,1% 26,2 190 52,2% 26,4 ND ND
367 364
N° Medio Esami Superati 6,3 DS 3,6 6,2 DS 3,4
Voto medio Esami Superati 254 DS 24 25,7 DS 2,3

UNIMORE & Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione
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3) Dati di Uscita 2014

Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari"
L/L2

T 3.1 - Laureati per Coorte di Riferimento

<100 . - 21 26,9% 26,9%
Distrib. da 100 a 105 --- --- 32 41,0% 41,0%
Voto 9
GBONE Laurea | da 106 a 109 12 154% 15,4%
2010/11 110 Lode e 110 - — 13 16,7% 16,7%
Voto medio di laurea 102,5
Tot Laureati coorte di riferimento 78
di cui Laureati in corso 78 100,0%
% Tot laureati su Isc. 3° anno a.a. 12/13 21,4%
<100 - 44 41,5% 76 84,4% 61,2%
D‘i;t:ib' da 100 a 105 36 34,0% 12 133% 24,5%
oto
Laurea | da 106 a 109 17 16,0% 2 2,2% 9,7%
Coorte 110 Lode e 110 " 9 8,5% 0 0,0% 4,6%
2009/10
Voto medio di laurea 100,6 94,3
Tot Laureati coorte di riferimento 106 90
di cui Laureati in corso 106  100,0% 44 48,9%
% Tot laureati su Isc. 3° anno a.a. 11/12 28,9% 53,4%
di cuiin corso | 40,9%
<100 21 21,9% 61 69,3% 23 82,1% 49,5%
D\ilstrib- da 100 a 105 35  36,5% 25  28,4% 5  17,9% 30,7%
oto
Laurea | da 106 a 109 24 25,0% 1 1,1% 0 0,0% 11,8%
Coorte 110 Lode e 110 16  16,7% 1 1,1% 0 0,0% 8,0%
2008/09
Voto medio di laurea 103,4 96,3 93,2 m
Laureati per anno solare 96 88 28
di cui Laureati in corso 96 100,0% 37 42,0% 0 0,0%
% Tot laureati su Isc. 3° anno a.a. 10/11 27,7% 53,2% 61,3%

T 3.2 - Laureati Totali per Anno solare

di cui in corso

2011 2012 2013

TOTALE Laureati per anno solare 281
138

tempo medio di laurea 4,1

Voto medio di laurea

291 279
49,1% 153 52,6% 135  48,4%
41 4,3
97,8 96,5 95,5

UNIMORE (-

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica





